
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pískování  
Medvěd na horách 



 

 

 

 

Potřebný materiál 
 

 

 

 
 

 
1. Zbylé písky nebo třpytky z výtvarných sad Djeco 
2. Špachtle 
3. Nůžky 
4. Lepidlo v tubě nebo tekuté + štětec na roztírání 
5. Čtvrtku na vytištění předlohy 

http://www.agatinsvet.cz/hledani/1?searchSentence=v%C3%BDtvarn%C3%A1+hra+s+p%C3%ADskem


 

 
 

 

Návod 
 

Postup práce: 
Vyberte si jeden z obrázků připravených k vytištění. Černobílou verzi si 
můžete sami vybarvit. Barevnou už jen vysypáváte. 
Nejdříve si na čistém papíru vyzkoušejte jakýkoli jednoduchý tvar natřít 
lepidlem a posypat pískem. Je to trochu jiné, než pracovat s obrázky při- 
pravenými od Djeco. 
Černobílý obrázek si nejdříva vybarvěte pastelkami, fixami nebo čímkoli 
jiným, co máte poruce. Teprve poté můžete vysypávat písky. 

 
 
 

 



 

 
 
 
 

Plochu, kterou chcete vysypat, si nejdříve natřete lepidlem, poté posypte 
pískem. Nechte chvilku zaschnout a pak písek sesypte zpět do mističky. 
Stejný postup použijte u třpytek. Vůbec nevadí, že máte doma jiné barvy 
než my. Využijte svou fantazii a dejte obrázku nový vzhled. 
Když lepidlem přetáhnete plochu, můžete písek seškrábnout špachtlí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Nakonec vysypeme mráčky a obrázek je hotový - jenom vystavit! 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 

Nyní si sami můžete vytvářet své vlastní obrázky zdobené písky či třpyt- 
kami. Stačí si vždy připravit obrázek a některé plochy postupně potírat 
lepidlem a na ně vysypávat písek či třpytky zbylé z výtvarných sad Djeco. 
Špachtle (nebo obyčejná špejle) vám pomůžou dorovnat strany, aby byl 
obrázek podle vašich představ. 

 
Až vyčerpáte zásoby písků či třpytek, můžete si zase vybrat některou z ori- 
ginálních sad Djeco: 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pro Agátin svět vytvořila Naive 

http://www.agatinsvet.cz/kreativni-sady-7#Producers=434$1&pageNumber=1&section=vs-AjaxFilterPart
http://www.fler.cz/naive


 

 



 

 


